



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
سه‌شنبه ۱۵ بهمن ۱۳۹۲  
۴ ربیع الثانی ۱۴۳۵  
سال پانزدهم، شماره ۴۱۷۴  
۱۶ صفحه، قیمت: ۵۰۰۰ تومان

**Javanonline.ir**  
جدیدترین اخبار ایران و جهان را در جوان آنلاین بخوانید

- یک کارشناس سیاسی: افغانستان باید منتظر مسائل جدیدی باشد
- چرا کلبنتون مخالف تحریم‌های ایران است؟
- لاله افشاری: دولت باید به زنان سرپرست خانوار هم سید کالا بدهد



**راد پشیمان شد**  
**هورا کشانش چه؟! هوراکشانش چه؟! هوراکشانش چه!؟**

سعید راد از اظهاراتش در افتتاحیه جشنواره فیلم فجر عذرخواهی کرد.  
سعیدراد در نشست خبری فیلم «چ» گفت: «من اگر مزاحم مسئولان جشنواره شدم و به خاطر احساساتم برای آنها مشکلاتی پیش آمد و یک لحظه حرف‌هایی زدم که از منطق خارج شد، عذرخواهی می‌کنم، اما نظام جمهوری اسلامی در دنیا تثبیت شده است و همه در مقابل قدرت آن سر تعظیم فرود آورده‌اند. من اگر چیزی را می‌گویم و از روی احساسات، من از همه می‌خواهم با من طرف نشوند و وقتی مسئولان جشنواره از من دعوت می‌کنند و به دلیل احساساتم که ناشی از غریزه بازیگری است، چیزی را می‌گویم من را خطاب قرار دهند و ای کاش آنجا منتقم داشتم.»  
با آنکه پذیرش عذرخواهی سنتی اسلامی است اما سیاست برخی از معاندان یا در وجه خوشبینانه آن، کسانی که هنوز به تمدن غربی و آزادی‌خواهی متعلق نیستند، این است که به هر نحو ممکن فضای جامعه را از یاد گذشته خارج نکنند. گذشته‌ای که جای برای افتخار به آن وجود ندارد و تنها بخشی از تاریخ معاصر را اشغال کرده است. سعید راد خواسته یا ناخواسته وارد بازی‌ای شد که سایرین می‌خواستند بیافزینند که البته ظاهراً به اشتباه خود پی برده و به آن اعتراف می‌کند شاید اگر کمی دیرتر این اتفاق می‌افتاد، واکنش‌ها به اظهارات نسنجیده وی باعث می‌شد تا فعالیت هنری این بازیگر به خطر بیفتد.  
سخنان سعیدراد در فضایی صورت گرفت که میلیون‌ها نفر به صورت زنده از تلویزیون در حال تماشای آن بودند و عذرخواهی وی در فضای محدودی به نام نشست خبری فیلم «چ» انجام شد. این دو فضا و بعد رسانه‌ای آنها بسیار متفاوت است. متأسفانه اینگونه رفتارها به سنتی ناپسند تبدیل شده است که سخنان هنجار شکنانه به صورت علنی و با بازخورد زیاد صورت می‌گیرد اما عذرخواهی از اشتباهات در خفا و بازتاب محدود انجام می‌شود. در ثانی اگر شخصی مانند سعیدراد اعتراف می‌کند آن حرف‌ها را صرفاً به خاطر «حساساتی شدن» زده است، رفتار کسانی مانند حامد پهداد که از صحبت‌های راد هیجان زده شد و سوت زدند، چه تعریفی پیدا می‌کند؟! پهداد که عامل تحریک فقط تنها جودگی یک فرد احساساتی است باید نام دیگر برای خود برگزیند.

# روحانی: همه باید تحت پرچم رهبری حرکت کنیم

در جمهوری اسلامی ایران تنها یک پرچم و یک پرچمدار وجود دارد و آن مقام معظم رهبری است و اینکه پرچم دیگری در کشور باشد نه عقلی است و نه شرعی

صفحه ۲



عکس: فاطمه عزرائلی / جوان

**حاتمی‌کیا: برای فیلم‌هایم از جشنواره برلین و سفارت هلند پول نمی‌گیرم**

همین صفحه

**قشقای: موضع ایران درباره ماهیت رژیم صهیونیستی تغییر نکرده است**  
**تکذیبیه ظریف**  
**پای عبور از خط قرمز اول سیاست خارجی**

در حالی که میانجیگری وزیر امور خارجه آمریکا برای جان بخشیدن به مذاکرات سازش میان تشکیلات خودگردان فلسطینی و رژیم صهیونیستی کار ساز نشده و حتی امریکایی‌ها برای پیشبرد این روند متوسل به تهدید محمود عباس به قتل و تهدید صهیونیست‌ها به اعمال تحریم شده‌اند، دیروز اظهاراتی منتشر شد که وزیر امور خارجه ایران در رسانه‌های آلمان منتشر شد که او ساعاتی بعد از زبان حسن قشقای، معاون وزیر خارجه آن را تکذیب کرد. این برای چندمین بار است که وزیر خارجه دولت یازدهم اظهارات منتشر شده به خود را تکذیب می‌کند **اقتیه در صفحه ۱۵**

**ارتقای روز افزون جایگاه ایران در پیشرفت‌های دارویی جهان**  
**صدور فناوری دارویی ایران به ترکیه**  
**برای نخستین بار**

برای اولین بار قرارداد انتقال تکنولوژی تولید دارو از ایران به ترکیه برای تولید داروی رسیزن که داروی بیوتکنولوژی IMS ایرانی است، منعقد می‌شود. تاکنون روال این بوده است که مادر ایران تکنولوژی تولید داروهای مختلف را از کشورهای دیگر وارد می‌کردیم و واردکننده تکنولوژی بوده‌ایم و این اولین بار است که در یک روال معکوس ایران انتقال‌دهنده تکنولوژی تولید یک دارو به خارج می‌شود و در واقع شرکت ترکیه‌ای که یکی از شرکت‌های معتبر دارویی این کشور است، این دارو را تحت لیسانس طرف ایرانی تولید می‌کند **صفحه ۲**

**سخنگوی دستگاه قضایی با تکذیب رفع حصر کربوی:**  
**انتظار طبیعی مردم بر خورد با فتنه گران است**

در سال ۸۸ فتنه‌ای بزرگ و عظیم رخ داد که این ظلم به نظام و مردم بود و سبب تخریب اموال عمومی و مردم شد که در این راستا عده‌ای کشته شدند و موجبات خوشحالی دشمن فراهم آمد؛ کسانی که مرتکب این مسائل شدند باید تاوان کار خود را بدهند و طبیعی است که مردم انتظار داشته باشند که با این افراد برخورد نظام ارفاق فراوانی کرده و رافرت زیادی به خرج داده هیچ سیاست و اتفاق جدیدی رخ ندهد است، تغییر منزل چندین بار اتفاق افتاده و این به معنای اتخاذ امر جدید نیست؛ هر کسی که مرتکب خلافی شده باشد اگر توبه کند از لحاظ قانون و شرع برخورد با او متفاوت خواهد بود **صفحه ۲**

**آرمان‌ها را ظریف له نکنید**

با دلایلی خیلی ساده می‌توان اثبات کرد نقطه قوت «صنوعی» دولت یازدهم به نقطه ضعف آن تبدیل شده است. آنگونه که تمرکز بی‌حساب و کتاب دولتمردان در این نقطه، چالش‌های بسیاری را متوجه دولت و نظام کرده و می‌رود تا اعتدالیون را با بحرانی عمیق روبه‌رو سازد.  
از همان ابتدا مشخص بود که خلاصه کردن همه مشکلات داخلی و خارجی در «ارتباط مستقیم با امریکایی‌ها» و خوش‌بینی مغرط از «مذاکرات هسته‌ای با ۵+۱» نه تنها باری از روی دوش ملت بر نمی‌دارد بلکه کشور را در مسیر وابستگی بیشتر به غرب، منحرف می‌کند.  
دیری نگذشت که این نگاه خاص در تمام سطوح دولت رخنه پیدا کرد و امروز بعد از گذشت شش ماه از آغاز به کار این قوه، دولتی‌ها تنها فعالیت‌های دستگاه سیاست خارجه را با تفاخر و بیشتر برجسته می‌کنند.  
اما بررسی عملکرد شش ماه وزارت امور خارجه سوالات بسیاری را که نگرانی از آینده انقلاب و نظام در آن موج می‌زند مقابل چشمان ما قرار می‌دهد، اینکه تکند به واسطه خصایصی مانند ساده لوحی و دشمن‌شناسی و به پنهان معیشت و اقتصاد مردم، ساترفیوژها را برای همیشه از حرکت بازداریم و مجبور شویم فعالیت‌های هسته‌ای‌مان را تا ابد پلمب نگه داریم؟  
و مهمتر از آن تکند دیپلمات‌های خندان، راهبردها و آرمان‌های انقلاب را به اشکال مختلف زیر پا له کرده و کسی هم جرئت مخالفت کردن نداشته باشد و اگر صدای اعتراضی شنیده شد متهم شود به آنکه «با صهیونیست‌ها هم‌نوا شده است؟»  
آیا آقای ظریف قرار است با توافق‌نامه‌های غیر حقوقی و چند پهلو ژنو، حق این مردم را ببستاند؟ آیا با این لیکندها در آمد بودجه سال ۹۳ تحقق پیدا خواهد کرد و مشکلات مالی کشور و اقتصادی مردم حل خواهد شد و تحریم‌ها برداشته می‌شود؟  
سوالات اینگونه بسیاری افکار را در طول ماه‌های اخیر آزار داده و دلیل تامه آن هم چیزی جز رفتار و مواضع مقامات رسمی دولتمردان در سطح بین‌المللی نیست، «آنجایی که دولت در کنار پمپ تأسیسات هسته‌ای

**دستور ویژه فرمانده سپاه برای کمک به آسیب دیدگان شمال کشور**

صفحه ۲

گفت‌وگو با آیت‌الله محمدعلی گرامی قمی  
**فتوای اوین**  
**آغازی بر افشای هویت مجاهدین بود**

مجاهدین نسبت به روحانیت به کلی بی‌اعتقاد بودند. مهم‌تر از این اعمالشان بود. آنها بسیار با چپ‌ها رفاقت داشتند. از جمله اینکه لباس‌هایشان را مشتری کا باهم می‌شستند و روی بند پهن می‌کردند و بعد هم هر کس هر لباسی را که می‌خواست برمی‌داشت. ما اعتراض می‌کردیم که این کار شما از نظر بهداشتی هم غلط است! **صفحه ۹**

**راد پشیمان شد**  
**هورا کشانش چه؟! هوراکشانش چه!؟ هوراکشانش چه!؟**  
سعیدراد: احساسی بودم  
منطق نداشتیم، بیخوشید

همین صفحه

**حقوق**  
**یک میلیون تومان از مالیات معاف شد**

صفحه ۴

**۱۰ هزار تاکسی برقی به جای ۹ هزار پیکان تاکسی دودزا**

صفحه ۳

**سرقت از طلافروشی برای ولخرجی در جمع دوستان!**

صفحه ۱۴

**ماهواره‌های تدبیر و خلیج فارس رونمایی شدند**

هم‌زمان با روز فناوری فضایی و در سومین روز از دهه فجر انقلاب اسلامی با حضور دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و شرعیتمداری معاون اجرایی رئیس‌جمهور از دو ماهواره فضایی تدبیر و خلیج فارس در سالن اجلاس سران رونمایی شد. ماهواره مخابراتی خلیج فارس توسط دانشگاه صنعتی مالک اشتر طراحی و ساخته شده است. این ماهواره سازگار با سیستم ارتباطی بی‌سیم زمین پایه کشور بوده و خدمات ارتباطی بی‌سیم ماهواره‌ها را به صورت امن و مطمئن با پوشش جغرافیایی ملی یا منطقه‌ای ارائه می‌کند. این سامانه مجهز به پایانه‌های کاربری کوچک و سبک بوده و در شرایط بحرانی ناشی از حوادث و بلایای طبیعی نیز توسط نیروهای امدادی مورد استفاده قرار می‌گیرد. ماهواره خلیج فارس برای برقراری خدمات ارتباطی امن، اختصاص باند باریک از نوع باند باریک با ذخیره مورد استفاده قرار گرفته و سرویس پیام‌رسانی کوتاه را در داخل یا خارج مرزهای ملی تأمین می‌کند. افق آنتی این طرح، تحقق یک منظومه ماهواره‌ای است. ماهواره تدبیر نیز با مدیریت سیستمی سازمان فضایی ایران توسط مرکز تحقیقات فضایی دانشگاه علم و صنعت ایران به صورت صدرصد بومی به دست‌آستید و دانشجویان جوان و متعهد این دانشگاه با کمک صنایع داخلی در مدت پنج ماه طراحی و ساخته شد. این ماهواره توسعه یافته، ماهواره نوید دانشگاه علم و صنعت است و دارای مأموریت عکسبرداری با قدرت تفکیک مکانی است.

**آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای**  
شرکت ملی گاز ایران  
شرکت بالایش گاز ایلام  
رجوع شود به صفحه ۱۲  
نوبت دوم

**«آگهی فراخوان عمومی شناسایی و ارزیابی پیمانکاران-نوبت دوم»**  
(شماره فراخوان ۹۲/۱۸۹)  
رجوع شود به صفحه ۱۲  
م.الف: ۵/۳۳۲۱  
وزارت نیرو  
شرکت سهامی سازمان آب و برق خوزستان



مراسم روز ملی فناوری فضایی، عکس: ایرنا